
                                                                                                            PATVIRTINTA  

                                                                                                               VšĮ Telšių RPMC 

                                                                                                      Direktoriaus 

                                                                                                      2023-11-24 

                                                                                                        Įsakymu Nr. V-87 

 

VšĮ TELŠIŲ REGIONINIO PROFESINIO CENTRO 

MOKINIŲ DRAUSMINIMO, NUOBAUDŲ SKYRIMO IR ŠALINIMO IŠ 

MOKYKLOS IR MOKYKLOS BENDRABUČIO TVARKA 

I. BENDROJI DALIS 

Tvarka parengta vadovaujantis 1991 m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos 

Švietimo įstatymu Nr. I-1489, Vaiko teisių konvencija, VšĮ regioninio profesinio mokymo 

centro įstatais, patvirtintais 2023 m. gegužės 29d. Visuotinio dalininkų susirinkimo protokolo 

Nr. Dal-4, Mokinių elgesio taisyklėmis, Centro vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, 

patvirtintomis 2018-02-23 VšĮ Telšių RPMC direktoriaus įsakymu Nr. V-18, Poveikio 

priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams sąlygų ir tvarkos aprašu, patvirtintu 

2012-09-28 VšĮ Telšių RPMC Direktoriaus įsakymu Nr.V-105.  

II. DRAUSMINĖS NUOBAUDOS SKYRIMAS 

1. Drausminė nuobauda ( pastaba, papeikimas, raštiškas įspėjimas, laikinas nušalinimas nuo 

pamokų, šalinimas iš mokyklos bendrabučio, šalinimas iš mokyklos) skiriama esant 

administracijos atstovo, mokytojo, bendrabučio auklėtojo, budinčiojo raštiškam pranešimui. 

Dėl drausminės nuobaudos skyrimo sprendžia Centro direktorius kartu su pranešimą 

pateikusiais asmenimis.  

2. Informacija apie nuobaudas įtraukiama į mokinio asmens bylą. Nuobaudas skiria įsakymais 

Centro direktorius, Mokytojų visuotinio susirinkimo teikimu. 

III. MOKINIŲ DRAUSMINIMO TVARKA: 

3. Už mokinio elgesio taisyklių, Centro vidaus darbo tvarkos taisyklių, profesinio mokymo 

sutarties bendrabučio sutarties sąlygų nesilaikymą, nuolatinį ir piktybinį jų pažeidinėjimą ir 

kitus prasižengimus taikomos drausminimo priemonės sekančia tvarka: 

3.1. Centro/bendrabučio darbuotojo pastaba žodžiu. 

3.1.1. Pasikartojus netinkamam elgesiui pamokos metu, mokytojo pastaba į elektroninį 

dienyną. 

3.2. Centro/bendrabučio darbuotojo pranešimas raštu grupės vadovui.  

3.3. Grupės vadovo individualus pokalbis su netinkamai besielgiančiu mokiniu (užpildoma 

mokinio pasiaiškinimo S-1 forma (Priedas 1)), tėvų informavimas. 

3.4. Grupės vadovo pranešimas raštu socialiniam pedagogui užpildant S-2 formą (Priedas 2) 

3.5. Socialinio pedagogo individualus pokalbis su mokiniu, esant poreikiui, su mokinio tėvais 

(rūpintojams/globėjams) arba bent vienu iš jų (jeigu mokinys nepilnametis). 

3.6 Mokinio atvejo analizės svarstymas Vaiko gerovės komisijoje dalyvaujant mokinio tėvams 

(rūpintojams/globėjams) arba bent vienam iš jų (jeigu mokinys nepilnametis).   

3.7. Esant ypatingam atvejui, kai mokinio elgesys Centre ar bendrabutyje kelia pavojų sau ir/ar 

kitiems, kreipiamasi į skubios pagalbos tarnybas ( policiją tvarkai ir rimčiai 



Centre/bendrabutyje užtikrinti ar/ir greitąją medicininę pagalbą), informuojami tėvai (globėjai 

/ rūpintojai) (jeigu mokiniui nėra 18 metų). 

3.8. Už rūkymą (tabako, el. cigarečių) Centro / bendrabučio teritorijoje ar patalpose: 

3.8.1. Pastebėjus pažeidimą pirmą kartą grupės vadovas informuoja tėvus 

(globėjus/rūpintojus), praneša raštu socialiniam pedagogui užpildant S-2 formą (Priedas 2) 

3.8.2. Pažeidimui kartojantis direktoriaus teikimu nusižengimo aprašymas perduodamas Telšių 

rajono savivaldybės viešosios tvarkos užtikrinimo skyriui administracinėms nuobaudoms 

taikyti (pagal LR ATPK 1851 straipsnis. Rūkymas vietose, kuriose draudžiama tai daryti), apie 

tai informuojami tėvai (globėjai/rūpintojai). 

3.9. Už svaiginimąsi alkoholiu ar narkotinėmis medžiagomis: 

3.9.1. Centro / bendrabučio darbuotojui nedelsiant informavus Centro vadovą ar jo įgaliotą 

asmenį, kreipiamasi į skubios pagalbos tarnybas, informuojami tėvai (globėjai / rūpintojai) 

(jeigu mokiniui nėra 18 metų). 

3.10. Suaugusiųjų skyriaus mokinių ir mokinių, besimokančių tik pagal formaliojo profesinio 

mokymo programas (be vidurinio ugdymo), jei jiems yra daugiau nei 18 metų, elgesys Vaiko 

gerovės komisijoje nėra svarstomas. 

3.11. Svarstymas Mokytojų visuotiniame susirinkime.  

3.12. Kai išnaudotos visos Mokinių drausminimo, nuobaudų skyrimo ir šalinimo iš mokyklos 

tvarkoje numatytos drausminimo priemonės ir jos nedavė laukiamų rezultatų, išskyrus 

neatidėliotinus atvejus, kai mokinio elgesys daro žalą ar kelia realų pavojų jo paties ir (ar) kitų 

asmenų gyvybei, sveikatai, saugumui ar turtui, galima taikyti poveikio priemones bei imtis 

veiksmų, išvardintų Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams 

tvarkoje.  

3.13. Šalinimas iš Centro :  

3.13.1. Šalinami mokiniai, turintys 16 ir daugiau metų:  

3.13.2. Nepažangūs mokiniai, nelikvidavę įsiskolinimų iki numatytos datos. 

3.13.3. Sistemingai nelankantys pamokų mokiniai. 

3.13.4. Piktybiškai nesilaikantys mokinių elgesio taisyklių mokiniai. 

3.13.5. Pakartotinai pažeidę Centro direktoriaus raštiško įspėjimo sąlygas. 

3.13.6 Vaikas iki 16 metų negali nutraukti mokymosi pagal privalomojo švietimo programas. 

3.13.7 Jeigu Centras dėl objektyvių priežasčių negali užtikrinti mokiniui, kuris mokosi pagal 

privalomojo švietimo programas psichologinės, specialiosios pedagoginės, specialiosios ar 

socialinės pagalbos, suderinusi su jo tėvais (globėjais/rūpintojais), pedagogine psichologine bei 

vaiko teisių apsaugos tarnyba, siūlo jam mokytis kitoje mokykloje.  

3.13.8. Mokiniai, jeigu jų elgesys kelia realią ir akivaizdžią grėsmę Centro bendruomenės narių 

saugumui, gali būti laikinai nušalinami nuo pamokų, nesilaikant nuobaudų eiliškumo. 

3.14. Šalinimas iš Centro bendrabučio: 

3.14.1. Kai mokinys, du kartus įspėtas dėl bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių pažeidimo,  

toliau jas pažeidinėja, gali būti pašalintas iš bendrabučio Centro direktoriaus įsakyme 

nurodytam terminui (laikinai).  

3.14.2. Iki mokslo metų pabaigos gali būti pašalinami mokiniai už šiurkščius bendrabučio 

vidaus tvarkos taisyklių pažeidimus, mokytojų, bendrabučio darbuotojų, bendramokslių garbę 

ir orumą žeminančius veiksmus, keliančius akivaizdžią grėsmę bendruomenės narių saugumui. 

3.15. Apie mokiniui paskirtas nuobaudas bei pritaikytas Mokinių drausminimo, nuobaudų 

skyrimo ir šalinimo iš mokyklos tvarkoje bei Poveikio priemonių taikymo netinkamai 

besielgiantiems mokiniams tvarkoje numatytas priemones informuojami tėvai 

(globėjai/rūpintojai). 



 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4.1. Grupių vadovai mokinius pasirašytinai supažindina su šia Tvarka kiekvienų mokslo metų 

rugsėjo mėnesio pirmąją savaitę. 

4.2. Mokinių tėvai (globėjai/rūpintojai) su šia Tvarka supažindinami žinute per e-dienyną su 

nuoroda į Centro internetinę svetainę. Tvarka primenama tėvų susirinkimų metu. 

4.3. Tvarka skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje https://telsiurpmc.lt/ 

 

 

https://telsiurpmc.lt/
https://telsiurpmc.lt/

